
 
 

Zápis z hlasování per rollam 
komise pro sport RmP 

 
 
Datum hlasování:  do 07.08.2023  
 
Počet členů komise/hlasujících členů:  17/17 
 
Ke schválení zapotřebí: hlasy nadpoloviční většiny všech členů komise (9) 
 
Věc k hlasování:   Schválení individuálních dotací z Programu podpory sportu 2023.  
 
Statutárnímu městu Pardubice byly doručeny 2 žádosti o poskytnutí individuálních dotací od subjektů 
Sk8park s.r.o., ul. Železničního pluku 2184, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice a SK Pardubičky z.s., 
ul. U Borku 371, Pardubičky, 530 03 Pardubice.  Vzhledem k tomu, že řádné jednání Komise pro sport 
je stanoveno na 11.09.2023 a zasedání Rady města Pardubic je stanoveno na 23.8.2023, kde musí být 
předloženo k projednání schválení dotací, bylo nutné o této žádosti hlasovat ještě před řádným 
zasedáním komise formou per rollam.  K hlasování per rollam vyzval členy komise předseda komise 
M. Herudek prostřednictvím odboru školství, kultury a sportu.  
 
Návrh usnesení č. 1 
Souhlasím s hlasováním per rollam  
 
17 PRO 0 PROTI 0 ZDRŽEL SE    návrh byl schválen  
 
Návrh usnesení č. 2 
 
Hlasování: Komise pro sport navrhuje poskytnutí individuální dotace ve výši 30.000 Kč subjektu 
Sk8park s.r.o., se sídlem Železničního pluku 2184, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, IČO: 054 
35 510 na akci „Mistrovství České republiky 2023 ve Freestyle BMX“. 
 
17 PRO 0 PROTI 0 ZDRŽEL SE    návrh byl schválen  
 

DZ: Sk8park s.r.o. podal žádost o poskytnutí individuální dotace na pořádání „Mistrovství ČR ve 
freestyle BMX“, které se uskuteční 16.09.2023. Jedná se o celorepublikový šampionát ve freestyle 
BMX pod záštitou Českého svazu cyklistiky a mezinárodní cyklistické federace UCI v kategoriích 
Junior, Elite Woman a Elite Men. Závodníkům, kteří se umístí na prvních deseti místech, se výsledky 
započítávají do tabulky světového žebříčku organizace UCI, což jim umožní start na mezinárodních 
závodech pod záštitou mezinárodní cyklistické federace. Kategorie Junior je organizována pro 
začínající jezdce do 12 let, kategorie Expert pro jezdce 13 - 14 let, kategorie Elite Women a Elite Men 
je určena pro jezdce starší 15 let. 

Společnost Sk8park s.r.o. má od města v dlouhodobém pronájmu areál skate parku v Pardubicích a s 
městem uzavřenou koncesní smlouvu o provozování areálu. Tato smlouva stanovuje společnosti 
uspořádat alespoň jedno mistrovství ČR za rok. Tato podmínka bude splněna, když společnost 
uspořádá mistrovství ČR ve freestyle scooteringu v termínu 26.-27.08.2023, tudíž podpora akce MČR 
ve freestyle BMX není v rozporu s koncesní smlouvou. 

Mistrovství České republiky ve Freestyle BMX představuje Skatepark Pardubice jako sportoviště, 
které umožňuje organizování závodů této kategorie. Organizováním kategorie Junior podporuje 



 
 
začínající jezdce v získávání zkušeností a zároveň jim dává možnost vidět nejlepší závodníky této 
sportovní kategorie v České republice. Informace o konání závodu jsou zveřejněny mj. i na stránkách 
Mezinárodní cyklistické federace UCI uci.org. Z konání závodu bude pořizován videozáznam, který je 
následně předáván UCI a volně šířen na sociálních sítích, co rovněž přispěje k propagaci města 
Pardubice, jako města, které má díky svým sportovištím podobnou akci zorganizovat a zároveň 
podobné aktivity podporuje. 

 
 
Návrh usnesení č. 3 
 
Hlasování: Komise pro sport navrhuje poskytnutí individuální dotace ve výši 100.000 Kč subjektu SK 
Pardubičky, z.s. se sídlem U Borku 371, Pardubičky, 530 03 Pardubice, IČO: 150 49 027 na projekt 
„Odstavná plocha pro osobní vozidla před areálem klubu“. 
 
17 PRO 0 PROTI 0 ZDRŽEL SE    návrh byl schválen  
 

DZ: SK Pardubičky, z.s podal žádost o poskytnutí individuální dotaci na projekt „Odstavná plocha pro 
osobní vozidla před areálem klubu“. 

Parkovací plochu budou v dané době využívat účastníci sportovních fotbalových akcí, hráči, rodiče, 
kteří vezou děti na trénink či zápas a soupeři. Výhradním uživatelem této odstavné plochy bude 
fotbalový klub SK Pardubičky. Účelem vybudování této plochy je vylepšení parkovací situace v dané 
lokalitě při výše uvedených sportovních akcí. Stavební část projektu zhutní vrchní vrstvu plochy do 
hloubky 25 cm kamenivem a na tuto vrstvu budou uloženy zatravňovací panely a celá plocha bude 
potom následně zatravněna. Součástí projektu je také přeložka vedení kabelů veřejného osvětlení v 
místě realizace projektu a vybudování ochranných bloků sloupů osvětlení na ochranu před 
poškozením parkovacími vozidly. 

Finanční prostředky na podporu tohoto projektu budou v rámci změny rozpočtu převedeny do PPS 
z kapitoly Programu podpory dopravy a neovlivní tak aktuální výši zůstatku rozpočtu PPS.   

 
 
    
 
Zapsal:         Dne:  
R. Strejček, tajemník komise pro sport    07.08.2023 
 
Zápis ověřil:  
Miroslav Herudek, předseda komise pro sport  
Petr Klimpl, místopředseda komise pro sport  
 


